
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE TENANCINGO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

nicolas.navasInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,651,373.56 1,544,905.54GASTOS DE GESTION 1,376,307.82 INGRESOS DE GESTION1,634,856.99
2,270.18 13,125.31GASTOS DE INVERSIONES 468,600.97 INGRESOS TRIBUTARIOS452,903.95
2,270.18 13,125.31Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 198,821.49 Impuestos Municipales151,799.80
1,795.88 11,855.17Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 198,821.49 De Comercio151,799.80

852.04Proyectos de Construcción de Lugares de 47,885.51 De Servicios716.80
466.44 394.45Proyectos de Construcción de Lugares de 47,885.51 Vialidad716.80

7.86 23.65Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 14,224.65 Impuestos Municipales Diversos36,538.78
918,468.65 751,175.28Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 14,224.65 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
36,538.78

4,950.96 6,004.30Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 13,468.91 Multas e Intereses por Mora4,194.06
676.68 367.85Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 13,468.91 Intereses por Mora de Impuestos4,194.06
102.29 145.65Proyectos y Programas Educacionales 77,385.79 Multas por Registro Civil97,217.63

4,171.99 446.74Proyectos y Programas Educacionales 77,385.79 Otras Multas Municipales97,217.63
5,044.06Proyectos y Programas de Salud Pública 76,665.58 Multas e Intereses Diversos51,663.43

219,341.52 203,445.71Proyectos y Programas de Salud Pública 76,665.58 Transferencias Corrientes del Sector51,663.43
219,341.52 203,445.71Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 1,078.55 Instituto Salvadoreño de Desarrollo47,827.20
694,176.17 541,725.27Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 1,078.55 Transferencias entre Dependencias47,827.20
694,176.17 541,725.27Proyectos y Programas de Desarrollo Social 38,647.49 Transferencias entre Dependencias61,096.05
672,024.57 610,337.13Proyectos y Programas de Desarrollo Social 38,647.49 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
61,096.05

672,024.57 610,337.13Proyectos y Programas de Fomento Diversos 423.00 Transferencias de Capital del Sector Público1,850.20
10,000.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 423.00 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
1,850.20

662,024.57 610,337.13GASTOS EN PERSONAL 209,537.88 Instituto Salvadoreño de Desarrollo207,578.57
53,491.60 102,756.64Remuneraciones Personal Permanente 180,793.85 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
205,459.22

50,425.47 100,532.45Sueldos 124,356.58 Tasas de Servicios Públicos143,095.84
6,712.32 6,109.53Salarios por Jornal 2,114.07 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
66.67

119.31 74.45Aguinaldos 10,523.20 Por Expedición de Documentos de10,441.31
5,130.90 18,184.57Dietas 43,800.00 Alumbrado Público49,755.40
6,516.67 36,032.66Beneficios Adicionales Aseo Público2,100.00

25.47 10.00Remuneraciones Personal Eventual 1,500.00 Casetas Telefónicas
2,650.23 2,243.03Sueldos 900.00 Cementerios Municipales

102.54Salarios por Jornal 600.00 Desechos
2,833.92 2,603.80Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
12,174.57 Fiestas1,118.11

4,648.13 4,944.83Por Remuneraciones Permanentes 12,174.57 Mercados1,118.11
2,456.27 9,460.92Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
11,975.64 Pavimentación1,001.24
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17,657.38 19,684.12Por Remuneraciones Permanentes 11,975.64 Postes, Torres y Antenas1,001.24
1,387.17 1,068.00Indemnizaciones 3,093.82 Rastro y Tiangue

287.70 14.00Al Personal de Servicios Permanentes 3,093.82 Terminal de Buses
2,743.32 1,887.39GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 56,151.52 Derechos65,011.71
2,127.58 1,772.56Productos Alimenticios, Agropecuarios y 6,039.95 Permisos y Licencias Municipales2,820.10

19.17 45.18Productos Alimenticios para Personas 6,039.95 Cotejo de Fierros2,820.10
596.57 69.65Materiales de Oficina, Productos de Papel e 3,118.18 Derechos Diversos2,728.12
322.81 336.80Productos de Papel y Cartón 3,118.18 Venta de Servicios Públicos1,223.37
322.81 336.80Materiales de Oficina Servicios Diversos1,504.75

5,118.56 67,511.18Productos de Cuero   y  Caucho INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y180.00
58.36 170.45Productos de Cuero y Caucho Ingresos Diversos180.00
58.36 170.45Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 3,240.59 Ingresos Diversos4,634.84

5,060.20 67,340.73Productos Químicos 477.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores722.00
5,060.20 67,340.73Combustibles y Lubricantes 2,763.59 Ajustes de Ejercicios Anteriores3,912.84

Minerales y Productos Derivados 22.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados 22.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,071.043,088.03
Herramientas, Repuestos y Accesorios 148.20
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,071.042,939.83
Servicios Básicos 32,372.7243,394.85
Servicios de Energía Eléctrica 26,815.0437,459.27
Servicios de Agua 1,251.041,253.74
Servicios de Telecomunicaciones 4,306.644,681.84
Servicios Comerciales 1,317.29350.01
Transportes, Fletes y Almacenamientos 518.33350.01
Servicios de Publicidad 798.96
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,711.755,149.26
Atenciones Oficiales 2,711.755,149.26
Arrendamientos y Derechos 1,050.00
De Bienes Muebles 1,050.00
Servicios Técnicos y Profesionales 3,100.001,000.00
Servicios Jurídicos 1,000.001,000.00
Servicios de Capacitación 2,100.00
Especies Municipales 180.00594.50
Especies Municipales Diversas 180.00594.50
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 587.75
Equipo y Mobiliario Diversos 587.75
Mobiliarios 381.25
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Bienes Muebles Diversos 206.50
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 38,358.5131,196.53
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 2,604.582,743.76
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,604.582,743.76
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 35,753.9328,452.77
De Instituciones Descentralizadas no 280.56280.56
De Empresas Públicas Financieras 15,909.7610,348.97
De Empresas Privadas Financieras 19,563.6117,823.24
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 594,814.81690,859.76
Transferencias Corrientes al Sector Público 4,380.002,245.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 780.00845.00
COMURES 3,600.001,400.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,113.007,383.23
A Personas Naturales 6,113.007,383.23
Transferencias entre Dependencias 584,321.81681,231.53
Transferencias entre Dependencias 584,321.81681,231.53
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 8,256.387,070.54
Depreciación de Bienes de Uso 8,256.387,070.54
Depreciación de Bienes de Uso 8,256.387,070.54
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 180,235.93
Ajustes de Ejercicios Anteriores 180,235.93
Ajustes de Ejercicios Anteriores 180,235.93

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,651,373.56 1,651,373.56  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)16,516.57  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,634,856.99 1,376,307.82 1,544,905.541,651,373.56SUBTOTAL

168,597.72 0.00

1,544,905.54 1,544,905.54
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